

Direkte 38666023

Kommunerne i Planområde Nord
PLO-Hovedstaden
Region Hovedstadens Patientinddragelsesudvalg

Journal-nr.: 21018178
Ref.: Thomas Pihl

Dato: 15. marts 2021

Høring vedr. regionale funktioner i sundhedshuse i Helsingør og Frederikssund

Regionsrådet godkendte d. 22. september 2020, at der etableres regionale funktioner på 1000 m² i et fælles sundhedshus ved Prøvestenen i Helsingør. Regionsrådet godkendte endvidere, at de tilsvarende ambitioner lægges til grund for et kommende fælles sundhedshus i Frederikssund. Sagsfremstillingen til regionsrådet vedlægges til orientering.

Det indgik i sagen til regionsrådet, at fastlæggelsen af de regionale funktioner og patientforløb i sundhedshusene i Frederikssund og Helsingør sker efter et udviklingsarbejde mellem hospital, kommuner og almen praksis, som Nordsjællands Hospital gennemfører i regi af Styregruppen for fælles tværsektorielle sundhedshuse i Planområde Nord.

Efter inddragelse af parterne i den fælles tværsektorielle styregruppe har Nordsjællands Hospital beskrevet hvilke ambulante hospitalsfunktioner og forløb, som hospitalet forventer at varetage i sundhedshusene.

Hospitalet har endvidere efter drøftelse i styregruppen beskrevet, hvorledes der om de samme patientforløb planlægges udviklet "murstensløse samarbejder" mellem hospital, kommune og almen praksis, der ikke er afhængig af fysisk samplacering. Samarbejdet skal bidrage til fortsat udbygning af de erfaringer og løsninger mv., der er for samarbejde om patientforløb på tværs af sektorer i Region Hovedstaden og nationalt.

Hospitalets oplæg danner grundlag for forelæggelse af sag for regionens Sundhedsudvalg og Udvalget for Forebyggelse og Sammenhæng.

Hospitalets oplæg sendes forinden da i høring hos kommunerne i Planområde Nord, PLO-Hovedstaden og regionens Patientinddragelsesudvalg.

Evt. bemærkninger til oplægget bedes fremsendt til Center for Sundhed, Det Nære Sundhedsvæsen (csu@regionh.dk), senest den 15. april 2021. Spørgsmål til høringen kan rettes til chefkonsulent Thomas Pihl på tlf. 21 15 02 24 (thomas.pihl@regionh.dk).

Med venlig hilsen

Nanna Skovgaard
Enhedschef